



## Piknik Skrzydła nad Libiążem

W numerze:

Co dalej z kopalnią  
Janina w Libiążu? - s. 3

Winnica Libiąż na Małopolskim  
Szlaku Winnym - s. 5

Scena Młodych  
w LCK - s. 10



Swojskiego chleba, miodu pochodzącego z libiąskich pasiek, domowych ciast, pieczonych ziemniaków z ogniska – tych specjałów skosztowali uczestnicy Dożynek Gminnych w Gromcu.

## Dożynki 2024

- Organizowane co roku dożynki gminne, to nie tylko święto plonów. To doskonała okazja do kultywowania naszych lokalnych tradycji, przekazywania ich młodszemu pokoleniu, a przede wszystkim do międzysąsiedzkiej integracji. Chwila, gdy możemy usiąść ze sobą przy jednym stole, porozmawiać i dobrze się bawić – mówi burmistrz Libiąża Jacek Latko. Dożynki rozpoczęły się mszą świętą w gromieckim kościele. Po niej korowód dożynkowy przeszedł pod wiaty biesiadne przy budynku świetlicy. Po obrzędzie dożynkowym w wykonaniu KGW „Gromcaneczki”, na scenie zaprezentowały się koła i zespoły śpiewacze: Macierzan-



Występ Zespołu Śpiewaczego „Gromcaneczki”

ki, Gromcaneczki, Libiążanki, Wrzos, Chełmkowianki i Bobrowianki. Jednym z punktów Dożynek był Festiwal Chleba. Do konkursu wypieków zgłosiło się 11 uczestników. Jury oceniło, że najlepszy chleb upiekł Bogdan Krajnik z Libiąża.

Przed uczestnikami wystąpiła również grupa teatralno-kabaretowa UTW w Libiążu. Impreza zakończyła się biesiadą pod gwiazdami.



Msza św. w kościele w Gromcu



Korowód dożynkowy



Występ grupy teatralno-kabaretowej UTW



Bogdan Krajnik odbiera gratulacje za upieczony przez siebie chleb

# Trzymamy rękę na pulsie



Burmistrz Libiąża Jacek Latko

**Niepokojące informacje dotyczące przyszłości Zakładu Górniczego Janina pojawiły się wśród mieszkańców. Mówi się o dużo wcześniejszej likwidacji kopalni niż 2049 rok. Co na to gmina? Czy rzeczywiście jest takie ryzyko? Kurier Libiąski zapytał o to burmistrza Libiąża Jacka Latko.**

---

**„Najważniejsze, żebyśmy w tym temacie działali razem. Ramię w ramię. Niezależnie od sympatii i poglądów politycznych.”**

**Jacek Latko**

---

**Kurier Libiąski: Już kilka razy libiąski samorząd stawał w obronie kopalni Janina. Czy i tym razem przyszłość zakładu górniczego jest zagrożona?**

**Burmistrz Jacek Latko:** Ministerstwo Klimatu i Środowiska pracuje nad nowym projektem rozporządzenia w sprawie norm jakości paliw stałych. Dokument zakłada znaczne podniesienie norm jakości węgla w bardzo krótkim czasie. Większość kopalń w Polsce, w tym kopalnia Janina, nie mają szans spełnić tych wymogów. Gdyby te przepisy weszły w życie, nie będą mogły sprzedawać węgla. Wiadomo, co oznaczałby taki scenariusz.

**Podobno związkowcy napisali do pana pismo z prośbą o interwencję?**

Otrzymałem stanowisko organizacji zakładowych związków zawodowych ZG Janina, w którym mnie i radnych poproszono o wsparcie podejmowanych przez nie działań, by zamiast radykalnych rozwiązań, szukać rozwiązań kompromisowych, dających kopalni możliwość dostosowania się do uwarunkowań zewnętrznych i działań na rzecz poprawy jakości powietrza. Mówi się, że rozporządzenie podnoszące parametry węgla miałyby wejść w życie jeszcze w tym roku. To byłby gwóźdź do trumny polskiego górnictwa węglowego. Nie tylko libiąskiej kopalni, ale większości kopalń w Polsce. Nie możemy do tego dopuścić. Skutki dla gmin górniczych takich jak Libiąż, które są ściśle powiązane z kopalnią, byłyby katastrofalne. Dlatego jeszcze zanim dotarło do mnie pismo związkowców, zacząłem działać. Spotkałem się z parlamentarzystami z naszego terenu i zarządem Południowego Koncernu Węglowego SA. Rozmawiałem z Wojewodą Małopolskim, Marszałkiem Województwa Małopolskiego i Chrzanowskim Starostą. Skierowałem pisma do Ministerstwa Klimatu i Środowiska (które pracuje nad wspomnianym

rozporządzeniem) oraz Ministerstwa Przemysłu z prośbą o informacje, jaka faktycznie jest przyszłość kopalni Janina. Wspólnie z radnymi Rady Miejskiej w Libiążu wyraziliśmy także sprzeciw wobec planowanych zmian w kwestii podniesienia norm jakości węgla. Osobiście spotkałem się także z przedstawicielami dziewięciu związków zawodowych działających w libiąskiej kopalni, by zapewnić ich, że trzymamy rękę na pulsie i działamy. Poprosiłem także o pełną współpracę w temacie obrony kopalni.

**A co z zapisami umowy społecznej, która zakładała m.in. to, że ZG Janina będzie funkcjonować do 2049 roku?**

Rzeczywiście były takie ustalenia zgodnie z umową społeczną, którą zawarł poprzedni rząd. Niestety, z tego co wiemy, nadal nie została ona notyfikowana przez Komisję Europejską. Nie wiemy czy i kiedy to nastąpi. Ta perspektywa 2049 roku pozwoliłaby się nam dobrze do sprawiedliwej transformacji przygotować. Niestety, gdyby nowe przepisy zaostrzające normy dla węgla weszły w życie, niezależnie od wszelkich innych zapisów, kopalnie zwyczajnie zamkną się same, bo spełnienie stawianych wymogów będzie niemożliwe. Dlatego zabiegam o spotkanie na szczeblu ministerialnym w tej sprawie. Mam nadzieję, że działania organizacji związkowych i te podjęte przez libiąski samorząd doprowadzą do tego, że usiądziemy przy jednym stole i wspólnie wypracujemy kompromis. Mam świadomość, że Polska musi wypełnić kamień milowy B4G w zakresie czystości powietrza i efektywności energetycznej. Trzeba jednak znaleźć rozwiązanie, które pozwoli tysiącom górników i osób zatrudnionych w branżach około kopalnianych zachować pracę. Najważniejsze, żebyśmy w tym temacie działali razem. Ramię w ramię. Niezależnie od sympatii i poglądów politycznych.



Szkolenia i wsparcie eksperckie, które pozwolą skutecznie ściągnąć do gminy nowych przedsiębiorców, to tylko niektóre z korzyści, na jakie może liczyć Libiąż, który znalazł się w gronie 24 samorządów zakwalifikowanych do kolejnej edycji projektu „Standardy Obsługi Inwestora w Małopolsce 2.0”. Realizuje go Krakowski Park Technologiczny, Województwo Małopolskie oraz Bank Gospodarstwa Krajowego.

## Inwestorzy to priorytet

Udział gminy w projekcie był okazją do spotkania burmistrza Libiąża z przedstawicielami KPT: Małgorzatą Regulską-Hymczak i Jackiem Liguzińskim w ramach zaplanowanej wizyty studyjnej w Libiążu. Jacek Latko zaprezentował aktualne dane dotyczące potencjału społeczno-gospodarczego miasta, w tym atuty rozwiniętej infrastruktury technicznej i bogatej oferty czasu wolnego. Mówił także o trwających rozmowach w sprawie przejęcia przez gminę zrekultywowanego terenu hałdy przy ul. Krakowskiej, który po uzbrojeniu mógłby się stać atrakcyjną strefą aktywności gospodarczej.

- Cały czas działamy na rzecz pozyskania nowych inwestorów. Jeśli chodzi o tereny inwestycyjne, będące własnością gminy, to oferujemy ok. 1,5 ha przy ul. Konstytucji 3 Maja pod usługi centrotwórcze oraz ponad 2 ha przy ul. Krakowskiej pod usługi i nieuciążliwą produkcję – mówił burmistrz Jacek Latko.

Wspomniał również o trwających działaniach dotyczących budowy Drogi Współpracy Regionalnej, która dogodnie skomunikuje tereny po Ruch II z autostradą A4.

Przedstawiciele KPT mieli okazję zobaczyć tereny inwestycyjne i spotkać się

z lokalnym przedsiębiorcą, który na libiąskich wzgórzach prowadzi winnicę. Wizyta w Libiążu była także okazją do szczegółowego omówienia projektu, w którym uczestniczy gmina. Obejmuje on m.in. szkolenia dot. standardów obsługi inwestora, wizyty w strefach aktywności gospodarczej na terenie kraju, indywidualne wsparcie eksperckie, promocję działań przedsiębiorczych w mediach regionalnych i portalach internetowych, pomoc w przygotowaniu broszury inwestycyjnej oraz wsparcie w zakresie organizacji spotkania dla przedsiębiorców w gminie.

**Do końca września br. ma potrwać przebudowa rond w ciągu dróg wojewódzkich 933 i 780, które przebiegają przez Libiąż. Chodzi o ulice: Krakowską, Oświęcimską i Beskidzką. W związku z prowadzonymi pracami w tym rejonie wprowadzona została tymczasowa organizacja ruchu, a kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami.**

## Kierowcy patrzcie na znaki!

Szczegółowy przebieg objazdu przedstawia mapka zamieszczona poniżej. Na ul. Krakowskiej obowiązuje ruch wahadłowy. W dzień jest sterowany ręcznie, a w nocy za pomocą sygnalizacji świetlnej. Ulice: Oświęcimska i Beskidzka na remontowanym odcinku zostały całkowicie wyłączone z ruchu. Kierowcy muszą korzystać z objazdów.

Na trasie Chełmek-Chrzanów drogami powiatowymi (ulice: Spokojna, Jazdówka, Wolności), a na trasie do Oświęcimia przez Żarki, Babice i Zator.

Uczulamy kierowców, by zwracali uwagę na nowe oznakowanie.

Ul. Spokojna jest aktualnie drogą



z pierwszeństwem przejazdu. Samochody jadące ul. Oświęcimską w kierunku stacji paliw (i z powrotem) muszą się zatrzymać i przepuścić auta skręcające w ul. Spokojną, którą prowadzono objazd (i te które stąd wyjeżdżają).

### Uwaga kierowcy

Nastąpiło awaryjne zamknięcie drogi gminnej – ul. Kolorowej w Libiążu, które potrwa do końca września br. Zakaz ruchu nie dotyczy mieszkańców zlokalizowanych tu domów.



Jak od kuchni wygląda uprawa winorośli w górniczym miasteczku i jaki jest przepis na dobre wino mieli okazję dowiedzieć się uczestnicy Dni Otwartych Winnic, którzy odwiedzili Winnicę Libiąż. Lokalna winnica po raz pierwszy znalazła się na Małopolskim Szlaku Winnym, goszcząc w Libiążu ponad 80 osób z różnych rejonów Małopolski.

## Na Małopolskim Szlaku Winnym

Niektórzy z gości, którzy do nas przyjechali, znają Libiąż. Inni byli tu pierwszy raz. Fakt, że na wzgórzach górniczego miasteczka rosną winorośle, mocno ich zaskoczył. Podobnie jak smak libiąskiego wina, które jest aromatyczne i wyjątkowe.



### Wino na medal

- Enoturyści z Małopolski mieli okazję odwiedzić naszą winnicę w ramach Dni Otwartych Winnic, do których zaprosiła nas Gorczańska Organizacja Turystyczna, umieszczając Winnicę Libiąż na Małopolskim Szlaku Winnym. Projekt był dofinansowany z budżetu Województwa Małopolskiego. Nasi goście mogli zwiedzić cały teren, usłyszeć jak uprawia się winorośle na tak trudnej glebie, zobaczyć od kuchni proces powstawania wina w olbrzymich kadziach. Enoturystów oprowadzał Wojciech Bosak, niezależny dziennikarz i krytyk winiarski, jeden z założycieli Polskiego Instytutu Winorośli i Wina – mówi Lidia Senderek, menadżerka libiąskiej winnicy.

Jak tłumaczył Wojciech Bosak, w Małopolsce jest już ponad 100 winnic. To największa liczba w Polsce. Jednak pod względem ich powierzchni wyprzedza nas województwo lubuskie. Zwiedzający spotkali się także z właścicielem winnicy, libiąskim przedsię-



biorcą i pasjonatem sztuki winiarskiej Piotrem Kurdzielem. Podczas darmowej degustacji mogli skosztować różnych win, w tym medalowego czerwonego Regent Rondo 2021, które zdobyło złoty medal w konkursie Galicja Vitis 2024, a w 2023 r. brązowy medal w konkursie „Wino na medal”.



Degustacja wina

### Turystyczna atrakcja

- To czerwone wino jest przepyszne. Niezwykle aromatyczne! Moje serce skradła także biała, półwytrawna Jutrzenka – przyznaje Anna z Krakowa. Pozostali goście byli pod wrażeniem nie tylko smaku wina, ale również miejsca, w którym powstaje. Ich zdaniem. Winnica Libiąż ma szansę stać się turystyczną atrakcją nie tylko gminy Libiąż, ale całej Małopolski Zachodniej. Próbkę libiąskich win trafiły także do zbiorów wyjątkowego kolekcjonera z Krakowa. Marek Niedośpiał od 1973 r. kolekcjonuje próbki tego trunku z różnych rejonów świata. Zaczął od Węgier.

- W swojej kolekcji mam już 3500 buteleczek. Każda jest opisana. To w sumie ok. 100 litrów wina! – mówi z dumą Marek Niedośpiał.



Zwiedzanie libiąskiej winnicy

**Blisko 20 tysięcy ton gruntu zostanie wykorzystanych do rekultywacji Obiektu Unieszkodliwiania Odpadów Wydobywczych przy ul. Krakowskiej w Libiążu czyli kopalnianej hałdy. Docelowo gmina Libiąż chce przejąć część terenu od kopalni, uzbroić go i utworzyć tu atrakcyjny teren inwestycyjny.**



Teren hałdy w Libiążu

wierzchołka oraz skarp hałdy, poprawę warunków mikroklimatycznych i wodnych oraz zainicjowanie procesów glebotwórczych. Dzięki wykonanym zabiegom uda się wyeliminować uciążliwe pylenie z powierzchni obiektu.

## Trwa rekultywacja hałdy

Z informacji Południowego Koncernu Węglowego, do którego należy teren kopalnianej hałdy, wynika, że wyłoniła została firma, która od lipca rozpoczęła procedurę dostawy 19,9 tys. ton gruntu grupy IV. Zostanie on rozplantowany przez pracowników ZG Janina.

- W ramach posiadanej decyzji spółka przewiduje wykonanie rekultywacji

technicznej do końca 2026 roku oraz rekultywacji biologicznej do końca 2030 roku – informuje burmistrz Libiąża Jacek Latko.

Rekultywacja techniczna polegać będzie jedynie na wykonaniu drobnych robót ziemnych, gdyż bryła obiektu jest już w pełni uformowana. Natomiast rekultywacja biologiczna ma na celu ochronę przeciwerozijną

## W skrócie

### Park leśny

Gmina robi kolejny krok w kierunku utworzenia parku leśnego pomiędzy ulicami: Leśną i Jaworową w Libiążu, dzięki czemu uda się ocalić od wycinki ten kawałek lasu. Jeszcze kilka lat temu nadleśnictwo chciało przeznaczyć znaczną część rosnących tu drzew pod topór, ale zaprotestowali mieszkańcy i burmistrz Libiąża. Zgodnie z deklaracją Jacka Latko ma tu powstać park leśny. Następny krok w realizacji tych planów to ustalenie szczegółowego zagospodarowania terenu.

### Poszukiwani wolontariusze

Szlachetna Paczka w Libiążu pilnie poszukuje wolontariuszy, którzy pomogą w zorganizowaniu tegorocznego weekendu cudów i zaangażują się w przekazanie paczek od darczyńców dla potrzebujących rodzin! Jesteśmy pewni, że wśród mieszkańców gminy Libiąż, którzy słyną z życzliwości i otwartego serca, szybko znajdą się chętni. Zwłaszcza wśród osób młodych. To wyjątkowa okazja, by zrobić coś dla innych i poczuć niepowtarzalną atmosferę czynienia dobra. Zainteresowane osoby

mogą się zarejestrować online na stronie [www.szlachetnapaczka.pl](http://www.szlachetnapaczka.pl). Wystarczy wejść w zakładkę zgłaszam się.

### Pieniądze na dokumentację

W ramach ostatniej korekty budżetu gminy Libiąż na ten rok radni zgodzili się na zarezerwowanie 65 tys. zł na realizację zadania pn. „Budowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 780 z ul. Jesienną w Libiążu”. To pieniądze potrzebne na opracowanie koncepcji.

**Taka ma być biogazownia, którą planują wybudować na terenie oczyszczalni ścieków Libiąż „B” przy ul. Gromieckiej w Libiążu Wodociągi Chrzanowskie sp. z o.o. Pod warunkiem, że uda im się pozyskać na ten cel dofinansowanie z funduszy unijnych.**

## Najnowocześniejsza w Europie?

Inwestycja ma być bezpieczna dla środowiska i ludzi, a także nie stwarzać żadnych uciążliwości dla mieszkańców (związanych z hałasem czy nieprzyjemnym zapachem).

Prezes spółki Łukasz Brzózka zapewnił o tym podczas spotkania informacyjnego, które zorganizowano dla lokalnej społeczności na terenie oczyszczalni. W jego opinii gmina Libiąż i mieszkańcy na inwestycji mogą tylko zyskać. Biogazownia w Libiążu

to nowe miejsca pracy, ok. pół miliona złotych rocznie do budżetu gminy i stabilna cena odbioru bioodpadów. Dodatkowo spółka deklaruje dofinansowanie do remontu ul. Jesiennej, który chce realizować gmina, by odciążać ruch samochodowy na ul. Gromieckiej. Co więcej spółka jest gotowa spisać umowę społeczną, w której zobowiąże się do konkretnych działań na rzecz lokalnej społeczności. Mimo tych zapewnień część miesz-

kańców domów zlokalizowanych najbliżej miejsca, gdzie miałaby powstać instalacja, nadal nie jest do niej przekonana, a niektórzy zapowiadają nawet protesty. By rozwiązać te obawy Wodociągi Chrzanowskie planują zorganizować wyjazd do biogazowni, która działa w Poznaniu. Mieszkańcy mogliby się na własne oczy przekonać jak wszystko funkcjonuje i zapytać mieszkańców w bezpośrednim sąsiedztwie, czy zakład jest uciążliwy.



Wiemy, kto pokieruje trzema libiąskimi szkołami przez kolejnych 5 lat. Rozstrzygnięte zostały konkursy na stanowiska dyrektorów.

## Konkursy rozstrzygnięte

Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu nadal będzie Alina Bańkowska, a Przedszkola Samorządowego nr 2 w Libiążu Katarzyna Mocny. Natomiast Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 3 im. Flagi Polski w Libiążu została Katarzyna Kulak. Akty powierzenia stanowisk wręczyli osobiście burmistrz Libiąża Jacek Latko i zastępca burmistrza Hubert Szumniak.



Zastępca burmistrza Hubert Szumniak, Dyrektor Katarzyna Kulak, Dyrektor Alina Bańkowska, Dyrektor Katarzyna Mocny i burmistrz Libiąża Jacek Latko.

Satysfakcji z wykonywania trudnej pracy nauczyciela życzył burmistrz Libiąża Jacek Latko i jego zastępca Hubert Szumniak 12 nauczycielkom z libiąskich jednostek oświatowych, które zdały egzamin i uzyskały awans na stopień nauczyciela mianowanego.

## Nauczyciel to brzmi dumnie



Spotkanie z awansowanymi nauczycielkami

- Wiem, że uzyskanie awansu, kosztowało wiele wysiłku. Gratuluję i dziękuję, że poszerzacie swoją wiedzę, by nasi uczniowie mieli tak świetnie wykształconych nauczycieli – mówił burmistrz Jacek Latko.

A jego zastępca podkreślał, że zdobycie stopnia awansu zawodowego daje stabilizację i pewność zatrudnienia.

- Życzę, by praca nauczyciela dawała jak najwięcej satysfakcji i radości. By jak najczęściej spotykały Was wyrazy

**Nauczycielki, które uzyskały awans na stopień nauczyciela mianowanego to:**

**Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu:**

Karolina Doległo, Marta Rybak, Elżbieta Bolek, Marzena Spitzer, Klaudia Bogacz, Justyna Chrostowska, Marlena Polanek

**Przedszkole Samorządowe nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu:**

Justyna Bigaj, Karolina Galus

**Szkoła Podstawowa nr 2 w Libiążu:**

Kamila Dynier

**Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Libiążu:**

Justyna Musiał, Monika Hołodowska

wdzięczności ze strony uczniów i rodziców. To daje największą motywację do pracy. No i nie zatrzymujcie się. Kolejny stopień awansu zawodowego czeka – podkreślał Hubert Szumniak.

**Coraz więcej gmin w Polsce ma problemy z dzikami, które podchodzą pod domy, pojawiają się na osiedlach, a nawet w centrum miast. Dotyczy to także Libiąża. Co zrobić, by ograniczyć to zjawisko? I jak się zachować, gdy spotkamy dziką?**

## Uwaga na dziki

- Przede wszystkim dzików nie należy dokarmiać, a resztki jedzenia najlepiej przechowywać w zamkniętych pojemnikach. Nie wolno wyrzucać ich poza ogrodzenie posesji, do lasu czy na nieużytki. To właśnie coraz łatwiej dostępny pokarm w miastach powoduje,

że dziki podchodzą tak blisko ludzi – informuje Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie.

A jak się zachować, gdy spotkamy dziką? Po pierwsze nie należy krzyczeć, wymachiwać rękami ani go odganiać. Najlepiej stać spokojnie lub powoli się

wycofać. Jeżeli w pobliżu jest ławka albo jakieś podwyższenie, dobrze jest się na nią wspiąć. W przypadku ataku zwierzęcia nie wolno kucać ani się kulić. Najlepiej oddalić się tak szybko, jak się da.





# Skrzydła nad Libiążem – odlotowa impreza!

**Na zakończenie wakacji na Placu Słonecznym spotkali się miłośnicy lotnictwa, podniebnych akrobacji, samolotów, militariów, symulatorów, lokalnej historii, radości i uśmiechu.**

Piknik był częścią projektu „Skrzydła nad Libiążem” realizowanego przez Libiąskie Centrum Kultury. Inspiracją do jego napisania była historia libiąskiej szkoły szybowcowej oraz książka o tym właśnie tytule autorstwa Ludwika Łapuszka i Marty Łapuszek. Bazując na własnych pomysłach, ale też sugestjach i inspiracjach mieszkańców, pracownicy domu kultury przygotowali wniosek, na którego realizację otrzymali dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

31 sierpnia na Placu Słonecznym wiele się działo. Były pokazy podniebnej gimnastyki w wykonaniu Arena

Sky Aerial School prowadzonej przez Annę Kałamaćką, po libiąskim niebie latały modele należące do Stowarzyszenia Sportowego Aircombat Kraków. Chętni mogli sprawdzić swój refleks i wytrzymałość w żyroskopie. Długie kolejki ustawiały się do symulatorów lotów VR. Na miłośników lokalnej historii i militariów czekały stoiska Prywatnego Muzeum Techniki Wojskowej, Archiwum Społecznego Ziemi Libiąskiej oraz LCK, gdzie można było obejrzeć wystawę archiwalnych fotografii (zdjęcia zostały wypożyczone z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Libiążu). Uczestnicy pikniku zapoznawali do wspólnego zdjęcia, podobne-

go do tego wykonanego 20 lat temu. Na scenie wystąpiły lokalne zespoły Zaułek i Zachwył. Piknik zakończył „taniec w chmurach”, czyli Piana Partę. Najwięcej frajdy miały wtedy dzieci, ale dorośli również skusili się na zabawę.

Piknik nie kończy projektu. W październiku przeprowadzone zostaną prelekcje dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych dotyczące historii libiąskiej szkoły szybowcowej, modelarstwa i lotnictwa. Ich uczestnicy opracują także projekt muralu będącego upamiętnieniem związanej z lotnictwem historii Libiąża, który ozdobi budynek LCK.



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura – Interwencje. Edycja 2024



Wykonany podczas wakacyjnych zajęć model szybowca





Puszczanie styropianowych modeli samolotów



Stoisko sekcji koronki klockowej i KGW Libiąż



Pokaz gimnastyki



Stoisko Prywatnego Muzeum Techniki Wojskowej w Rajsku



Taniec w chmurach - Piana Party



Koncert zespołu Zautek



Symulatory VR

**Piknik „Skrzydła nad Libiążem”** jest częścią projektu dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury „Kultura – Interwencje. Edycja 2024” pod nazwą „Skrzydła nad Libiążem”, mającego na celu upamiętnienie libiąskiej szkoły szybowcowej. W ramach całego przedsięwzięcia odbyły się zajęcia dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Wakacje w chmurach”, zaplanowano prelekcje o historii Libiąża związane z lotnictwem i modelarstwem oraz wspólne tworzenie projektu muralu.



**Spacer szlakiem historii lotnictwa, warsztaty modelarskie i ceramiczne, wycieczka do muzeum lotnictwa i parku trampolin – sierpniowe zajęcia dla dzieci i młodzieży w Libiąskim Centrum Kultury były ciekawe i aktywne.**

## Wakacje w chmurach cz. 2

Tegoroczne letnie zajęcia pod hasłem „Wakacje w chmurach” były związane z projektem realizowanym przez LCK. Temat przewodni stanowiła libiąska szkoła szybowcowa i lotnictwo. W sierpniu dzieci składały modele samolotów, a podczas warsztatów ceramicznych – samodzielnie je lepily. Nie zabrakło gier, zabaw i konkursów na powietrzu. Intresujące były wycieczki, m.in. na górę szybowcową w Libiążu, do Centrum Edukacji Lotniczej w Krakowie, Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie i Jumpcity w Katowicach. Duże wrażenie na młodych mieszkańcach zrobiły projekcje w kinie sferycznym. Zajęcia odbywały się w LCK i w Gromcu, z powodu remontu Domu Kultury w Żarkach, dzieci z tego libiąskiego sołectwa były przywożone do Libiąża. Ostatnią częścią cyklu były Dni Otwar-



Wycieczka do Centrum Edukacji Lotniczej w Krakowie

te LCK, które trwały tydzień. Swoją ofertę zaprezentowały sekcje: ceramiczna, plastyczna, teatralna, wokal-

na, szachowa i taneczna. Chętni mogli zapisać się na zajęcia. Wciąż jest taka możliwość - szczegóły i oferta na s. 14.

**Blisko pół miliona złotych pozyskało Libiąskie Centrum Kultury ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na realizację dwóch ważnych dla mieszkańców projektów.**

## Piknik, mural i Scena Młodych

Pierwszy projekt - „Skrzydła nad Libiążem” z kwotą dofinansowania 59 tys. zł w ramach programu Narodowego Centrum Kultury - „Kultura Interwencje. Edycja 2024”. Szerzej piszemy o nim na s. 8-9.

Drugi zatytułowany „Scena Młodych - utworzenie centrum artystycznego dla dzieci, młodzieży oraz osób ze szczególnymi potrzebami” otrzymał dofinansowanie w kwocie 399 tys. zł w ramach programu „Infrastruktura Domów Kultury”. W obu przypadkach zdobycie tych pieniędzy nie było łatwe.

- Do każdego konkursu o dofinansowanie składanych jest bardzo dużo wniosków. Przykładowo w naborze do programu „Infrastruktura Domów Kultury” było ponad 900 wniosków z czego tylko 78 zadań dostało dotację. Pomysłów mamy dużo, składamy wnioski w większości konkursów, ale

konkurencja jest ogromna. Bardzo cieszy nas fakt, że akurat dwa kluczowe dla nas projekty uzyskały tak świetne wyniki i możemy je realizować – mówi dyrektor LCK Ewelina Langer.

**399** tys. zł  
kwota dofinansowania  
z projektu Scena Młodych  
w ramach programu  
„Infrastruktura Domów Kultury”

Scena Młodych to idea, która pojawiła się w LCK kilka lat temu. W Libiążu brakuje miejsca dla młodzieży, gdzie mogłaby się spotykać także popołudniami i integrować. W ramach projektu powstaną trzy pomieszczenia dedykowane stricte młodym. Dwa z nich zostaną oddzielone ścianką mobilną, która umożliwi ich połączenie, jeśli bę-

dzie taka potrzeba.

W ramach projektu zaplanowano: przebudowę i modernizację 150 mkw. piwnic w celu stworzenia trzech sal, zakup wyposażenia, nagłośnienia, ekranu, projektora oraz dużego ekranu projekcyjnego do sali widowiskowej LCK.

Nowe miejsce przeznaczone będzie dla dużego grona dzieci i młodzieży oraz osób ze szczególnymi potrzebami. Pozwoli organizować ciekawe wydarzenia i warsztaty, które uzupełnią ofertę edukacyjno-kulturalną w gminie. Da także możliwość oderwania młodego pokolenia od komputerów, telefonów i tabletów, by zamiast tkwić w wirtualnej rzeczywistości, wyszli z domu, spotkali się z rówieśnikami, a także mieli okazję do rozwijania swoich pasji i zdobycia nowych umiejętności.





WODOCIĄGI  
CHRZANÓWSKIE

Chrzanów, ul. Jagiellońska 8  
tel. 32 624 13 60

DOŚWIADCZENIE - RZETELNOŚĆ - KOMPETENCJA

## Profesjonalne usługi

- budowa przyłączy WOD-KAN
- odbiór nieczystości ciekłych
- badanie wody i ścieków
- naprawa nawierzchni asfaltowych
- czyszczenie przydomowych oczyszczalni ścieków
- montaż zbiorników na deszczówkę

[poczta@wodociagi.chrzanowskie.pl](mailto:poczta@wodociagi.chrzanowskie.pl)

[www.wodociagi.chrzanowskie.pl](http://www.wodociagi.chrzanowskie.pl)



# GreenPlon

*Ulepszacz gleby*



Zawiera fosfor i azot



Gleba bogatsza w próchnicę





Poprawa retencji wody



Zmniejszenie kosztów nawożenia



 32 654 13 60

 [poczta@wodociagi.chrzanowskie.pl](mailto:poczta@wodociagi.chrzanowskie.pl)

 [www.wodociagi.chrzanowskie.pl](http://www.wodociagi.chrzanowskie.pl)



WODOCIĄGI  
CHRZANÓWSKIE





## Warto przeczytać

„Stanisław Skalski” - Katarzyna Ochabska

Katarzyna Ochabska podjęła się trudnego, ale równocześnie fascynującego zadania napisania książki o legendzie polskiego lotnictwa – gen. bryg. pil. Stanisławie Skalskim.

W książce czytamy o mało znanych faktach z czasów jego młodości, walkach powietrznych II wojny światowej, a także tragicznych przeżyciach powojennych. Autorka w pasjonujący sposób przybliży lata dzieciństwa przyszłego pilota, jego sportowe pasje i fascynację lotnictwem. Atmosfera wydarzeń czasów młodości, przyjacielskie relacje pomiędzy pilotami oraz zasady w jakich był wychowywany ukształtowały człowieka honorowego i gotowego do poświęceń dla Ojczyzny. Stanisław Skalski podczas II wojny światowej był najsukcesywniejszym pilotem myśliwskim Polskich Sił Powietrznych.

Książka została napisana w przystępny sposób dla szerokiego kręgu odbiorców. Pozycja również cenna dla młodych czytelników, którzy poszukują wzorców postępowania.

W Bibliotece Głównej można wypożyczyć książkę o Stanisławie Skalskim, z dedykacją od autorki dla czytelników MBP w Libiążu. Do końca września można też obejrzeć wystawę „Gen. bryg. pil. Stanisław Skalski 1915-2004” przygotowaną dla Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie.

Poleca Ewa Gąska

### WYMIENIAMY SIĘ KSIĄŻKAMI!

W ramach zadania „Mam w planie czytanie” podczas wakacji libiąska biblioteka zorganizowała cykl wesołych wydarzeń na placach zabaw całej gminy pod hasłem „Z książką pod chmurką”, podczas których promowała podwórkowy bookcrossing. W ten sposób oprócz każdej z bibliotecznych placówek i Parku Wodnego, także na niektórych placach zabaw zamontowane zostały drewniane domki służące wymianie książek. Można tam znaleźć tzw. uwolnioną książkę, czyli taką, którą ktoś przeczytał i chce posłać dalej, a w zamian zabrać do przeczytania inną.

**Gorąco dziękujemy instruktorom i podopiecznym Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Fundacji im. Brata Alberta w Libiążu, którzy z wielkim zaangażowaniem zbudowali budki służące mieszkańcom całej gminy Libiąż.**

### Młodzież zaprojektuje swoją przestrzeń!

W bibliotece powstanie „Bibliosfera młodych”. Chcemy, by było to miejsce stworzone przez młodzież i dla młodzieży. Miejsce, w którym będą mogli się spotkać, wziąć udział w ciekawych warsztatach, wspólnie pograć w planszówki lub po prostu pogadać. Aby powstało – musimy wiedzieć, jakie ono ma być. Dlatego zapraszamy młodych mieszkańców Libiąża na warsztaty, podczas których zaprojektują biblioteczną przestrzeń dla siebie. Poprowadzi je Agata Warywoda – trenerka, animatorka kultury i bibliotekarka. Warsztaty odbędą się 1 października o 10:00 oraz 14 października (godzina do ustalenia).

Warsztaty są elementem projektu „Biblioteka o krok” realizowanego w ramach BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.



### PO WAKACJACH BIBLIOTEKA RUSZA PEŁNĄ PARĄ!

**Od września libiąska biblioteka wraca do godzin otwarcia sprzed wakacji – szczegóły na [mbp.libiaz.pl](http://mbp.libiaz.pl), wracają też do kalendarza wszystkie cykliczne spotkania:**

#### Spoty i ploty – warsztaty rękodzielnicze

(najbliższe spotkanie 16 IX godz. 16:30)

#### Klub Malucha dla najmłodszych i ich opiekunów

(18 IX godz. 16:30)

#### Dyskusyjny Klub Książki (23 IX godz. 17:00)

#### Klub Gier Planszowych (27 IX godz. 16:00)

#### Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży (16 X godz. 17:00)

### Ciekawe warsztaty i spotkania dla najmłodszych

We wrześniu w Miejskiej Bibliotece Publicznej

w Libiążu na najmłodszych czytelników czeka wiele atrakcji.

W ramach akcji „Czytaj z nami” przedszkolaki wezmą udział w spotkaniach czytelnicznych ze specjalnymi gośćmi:

**12 września** – Czytaj z Rycerzami, czyli średniowieczne odwiedziny z Muzeum Historycznego Miasta Krakowa

**24 września** – Czytaj z Alpakami, czyli zajęcia literacko-plastyczne dla najmłodszych w towarzystwie Alpak

**25 września** – Czytaj z Aktorami, czyli warsztaty i spektakl dla dzieci w towarzystwie aktorów teatralnych

Spotkania są elementem projektu „Mam w planie czytanie” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

**Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu przyłącza się do akcji Mobi-Libiąż i z tej okazji zaprasza najmłodszych na warsztaty ekologiczne pt. Eko Podróż – 18 września o godz. 9:00.**

**Renata Piątkowska** – znana i ceniona autorka wielu książek dla dzieci odwiedzi najmłodszych czytelników z Żarek i Gromca. Spotkania odbędą się 17 września o godz. 9:00 i 11:00 w ramach zadania „Biblioteka o krok” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

### Gadżet za eko-mobilność

Mobi-Libiąż to akcja organizowana w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności. Miejska Biblioteka Publiczna w Libiążu z tej okazji promuje ekologiczne środki transportu. Każdy czytelnik, który w dniach 16 – 22 września 2024 r. przyjedzie do Biblioteki rowerem, rowerem elektrycznym lub hulajnogą otrzyma gadżet-niespodziankę.

Z okazji Jubileuszu 75-lecia MBP w Libiążu zaprasza na cykl wydarzeń. Zainteresowanym przypominamy o konieczności odebrania darmowej wejściówki na spotkanie z Ewą Wachowicz oraz jubileuszowy koncert Kwartetu Galicyjskiego.



Po raz kolejny sportowcy, przyjaciele i rodzina Macieja Klimasa spotkali się, aby upamiętnić zmarłego tragicznie siatkarza z Libiążą.

## V Memoriał Macieja Klimasa



Organizatorzy, wolontariusze i uczestnicy Memoriału

Tegoroczna edycja memoriału trwała w dniach 26-27 lipca. Wydarzenie było transmitowane w sieci. Zawodnicy rywalizowali na specjalnie usypanym piaszczystym boisku na terenie Miejskiego Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego. Widzowie mogli oglądać zmagania na specjalnie ustawionych trybunach. Poza rywalizacją duetów w formule King of the Court, wiele emocji dostarczył mecz gwiazd, w którym wystąpili m.in. Fabian Drzyzga, Rafał Buszek, ikona polskiej siatkówki plażowej Mariusz Prudel oraz gość specjalny turnieju - pochodzący z Libiąża aktor Marcin Korcz.

W głównej rywalizacji wystartowało 20 par zawodników z Hiszpanii, Holandii, Czech czy RPA. Nie zabrakło Polaków na czele z mistrzami Polski: Piotrem Janiakiem i Jędrzejem Brożyniakiem. Na piasku zagrały też kobiety w pokazowych rozgrywkach na pięć par oraz drużyny części sponsorów turnieju – firm: Polbruk, Szan, DMP Poland i Science Plastik.

Podobnie jak przed rokiem, libiąski turniej odbywał się pod egidą King of the Court, jako National Tour. Tegoroczna edycja miała jednak wyższą rangę, czyli National Champion.

Libiąskie Centrum Kultury było jednym ze sponsorów wydarzenia.

### Maciej Klimas

to jeden z bardziej utytułowanych libiąskich siatkarzy.

Karierę rozpoczął w Libiążu.

Zdobył m.in. brązowy medal mistrzostw Polski w kategorii kadetów.

Grał na hali w Janinie Libiąż,

Występował w drugoligowych krakowskich klubach i w Brzesku.

Zginął w wypadku drogowym w 2019 roku, w wieku 35 lat.



Uczestnicy turnieju

W ramach pikniku „Skrzydła nad Libiążem” na kortach Towarzystwa Wspierania Sportu „Sokrates” miłośnicy tenisa ziemnego rozegrali turniej.

## Rozgrywki na korcie

Mimo upalnej pogody rywalizacja, zwłaszcza w finale, była zacięta. Pierwsze miejsce zdobył Paweł Kasperczyk. Na kolejnych

miejscach uplasowali się: Zygmunt Sroka, Michał Sucheta i Igor Kołodziej. Nagrody w turnieju ufundowało LCK.

**Anna Garlacz została srebrną i brązową medalistką Mistrzostw Świata Biegów Przeszkodowych (OCR World Championships) w Kostaryce.**

## Kolejne medale Anny

Zawody odbyły się w miejscowości San Jose końcem sierpnia. Młoda mieszkanka Żarek zdobyła srebrny medal w biegu na dystansie 3 km kategorii 16-17 lat. Kolejny krążek, tym razem w brązowym kolorze

wywalczyła na OCR100 kategorii Junior. Anna została wybrana do czteroosobowej sztafety narodowej OCR100, która zdobyła wicemistrzostwo Świata Team OCR 100.



# Oferta zajęć i sekcji Libiąskiego Centrum Kultury

Teatralne „Pióro” /od 9 lat  
Teatralne „Mystique” /dla młodzieży  
Taneczne „ImPulsik” /od 5-7 lat  
Taniec i Teatr „Teatranki” /od 5 do 12 lat

# 2024

Informacje i zapisy pod nr tel. 32 627 12 62 w. 15

Plastyczne Amatorski Ruch Artystyczny „KANON” /od 9 lat  
Plastyczne /od 8 do 12 lat  
Plastyczne „Pinokio” /od 5 do 7 lat  
Pracownia Twórcza /dla młodzieży i dorosłych  
Akademia Ceramiki /dla dzieci od 6 lat, młodzieży i dorosłych  
Koronka Klockowa i Robótki Ręczne /od 14 lat  
Kreatywne Szycie /dla dorosłych



Smyk w sporcie /od 3 do 5 lat  
Junior w sporcie /od 6 do 11 lat  
Joga /dla młodzieży i dorosłych  
Fit Senior /fitness dla dorosłych  
Body Shape /dla dorosłych  
Aerobic Dance /dla młodzieży i dorosłych



Studio Wokalne /dla dzieci od 7 lat i młodzieży  
Homerecording /tworzenie muzyki  
dla młodzieży i dorosłych

Balet dla dzieci /od 5 lat /tel. 880 152 284  
Joga Małych Stópek /od 4 lat /tel. 695 978 909  
Szachowy Debiut /tel. 508 721 651

Chór „Wiolinki”  
Nordic Walking  
Zespół Śpiewaczy „Libiążanki”  
Zespół Śpiewaczy „Gromcaneczki”  
Zespół Śpiewaczy „Macierzanki”  
Zespół Śpiewaczy „Wrzos”  
Koło Filatelistyczne  
Libiąski Klub Seniora „50 plus”  
Klub „Pokolenia”  
Koło Teatralno-Kabaretowe  
Brydż Sportowy

## Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury,  
ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż,  
tel. 32 627 12 62 w. 18,  
e-mail: kurier\_libiaski@interia.pl  
Nakład: 7000 sztuk  
Redaktor naczelny: Eliza Jarguz-Banasik  
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki

Współpraca: Biuro Promocji UM w Libiążu  
Skład: Justyna Bednarek  
Druk: ADVERT STUDIO MARCIN WILK  
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian  
i skracania tekstów.  
Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.  
Za treść ogłoszeń, reklam i listów redakcja nie odpowiada.





zaprasza

NISZA  
Coffee.T.a

na cykl spotkań z artystami

# Odkurzanie poezji

Janusz Ochocki

## „Przeistoczenie”



12 września 2024, godz. 17.00

Kawiarnia Nisza  
Libiąż, ul. Górnicza 1

wstęp wolny

LIBIĄSKIE CENTRUM KULTURY, Libiąż, ul. Górnicza 1  
tel. 32 627 12 62, e-mail: kultura@libiaz.pl, www.lck.libiaz.pl

Facebook: @libiazskiecetrumkultury  
Instagram: @libiazskiecetrumkultury



LIBIĄSKIE  
CENTRUM  
KULTURY

# ANDRÉ RIEU

## POTĘGA MIŁOŚCI

### RETRANSMISJA

15 WRZEŚNIA, 6 PAŹDZIERNIKA 2024  
GODZ. 16.00

SALA TEATRALNA LCK, LIBIĄŻ, UL. GÓRNICZA 1

CENY BILETÓW: 40 ZŁ. NORMALNY / 35 ZŁ. ULGOWY  
NAPISY, POLSKIE

LIBIĄSKIE CENTRUM KULTURY, Libiąż, ul. Górnicza 1  
tel. 32 627 12 62, e-mail: kultura@libiaz.pl, www.lck.libiaz.pl

Facebook: @libiazskiecetrumkultury  
Instagram: @libiazskiecetrumkultury



22.09  
2024  
godz.  
16.00

# Muzyczne pożegnanie lata w Żarkach

W programie:

- występy artystyczne
- animacje dla dzieci
- stoisko gastronomiczne (płatne)
- wspólna zabawa z DJ-em

Scena przy Domu Kultury



wstęp wolny

LIBIĄSKIE CENTRUM KULTURY, Libiąż, ul. Górnicza 1  
tel. 32 627 12 62, e-mail: kultura@libiaz.pl, www.lck.libiaz.pl

Facebook: @libiazskiecetrumkultury  
Instagram: @libiazskiecetrumkultury



## FESTIWAL POEZJI 19-21 września 2024

19.09 czwartek, Czechowice-Dziedzice

- 8.15 Liczom Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie Spotkanie młodzieży z poetami
- 16.30 Miejski Dom Kultury PROMOCJA i goście: Muzyka, śpiew i poezja PROMOCJA w wydaniach literackich L...
- MSK Piwnica Maz
- Rok Miłosa - rozmowy...
- Poezi mają głos

20.09 piątek, Bielsko-Biała

- 8.15 Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Juliana Pałata Spotkanie młodzieży z poetami w Plastyku
- 10.30 Zespoły Szkół Elektronicznych, Elektronicznych i Mechanicznych Spotkanie młodzieży z poetami
- 13.00 Księgarnia Beskidzka Sesja Literacka, Czesław Miłosz gospodarz poezji polskiej
- 15.00 Obiad Happening - poezja na chodnikach Plac Bolesława Chrobrego
- 17.00 Księgarnia Beskidzka Bielska Gala Poetycka - prezentacja gości Post Scriptum - promocja Wieczorne rozmowy

21.09 sobota, Libiąż

- 8.20 Wyjazd do Libiąża (parking Dworek (LUREKA))
- 10.00 Wycieczka do sztalni kopalni JANINA
- 13.00 Obiad
- 14.30 Libiąskie Centrum Kultury: Sala Widowskowska Libijska Gala Poetycka - prezentacja gości
- 16.30 SATYRA UROBOKOWA - rozstrzygnięcie ogólnopolskiego konkursu poetyckiego
- 18.00 Wystawa w LDK Wieczorne rozmowy w Niszy

Wykład i rozmowy o Miłoszu prowadzić będą: prof. dr hab. Marek Berkański (Czesław Miłosz gospodarz poezji polskiej), Barbara Świrzka Zych (Portret prywatny Miłosza) i Roman Mielczkowski (Z Miłoszem pod pachę)

Spotkanie młodzieży z poetami (tęca, poeci zostają performowani)

WSTĘP WOLNY



GŁÓWNY ORGANIZATOR FESTIWALI:



PARTNERZY



PATRONAT MEDIALNY








# LIBIĄSKI BIEG Z UŚMIECHEM

pod Patronatem Burmistrza Libiąża Jacka Latko

**START**  
29.09.2024 niedziela  
godz. 14:00  
Libiąż, ul. Górnicza 1






LIBIĄSKIE CENTRUM KULTURY

LIBIĄSKIE CENTRUM KULTURY, LIBIĄŻ, UL. GÓRNICZA 1  
tel. 32 627 12 62, e-mail: lck@libiaz.pl, www.lcklibiaz.pl

libiaskiecentrumkultury  
@LibiaskieCentrumKultury



LIBIĄSKIE  
CENTRUM  
KULTURY

29.09.2024 / godz. 11.00



# Bieg Tatarów z Uśmiechem

teren przy LCK



szczególne i regulamin na [www.lck.libiaz.pl](http://www.lck.libiaz.pl)  
liczba miejsc ograniczona



LIBIĄSKIE CENTRUM KULTURY, LIBIĄŻ, UL. GÓRNICZA 1  
tel. 32 627 12 62, e-mail: lck@libiaz.pl, www.lcklibiaz.pl

libiaskiecentrumkultury  
@LibiaskieCentrumKultury

## Libiąski Bieg z Uśmiechem

29 września 2024 r. na ulicach Libiąża po raz kolejny pojawią się biegacze. Zachęcamy wszystkich do dopingowania uczestników kolejnej edycji libiąskiej imprezy biegowej.

### Trasa

1. Start o godz. 14.00 – parking LCK, ul. Górnicza 1
2. ul. Górnicza - do Ronda 7 Dróg
3. ul. Leśna – od Ronda 7 Dróg do przecinki leśnej fragment ścieżki leśnej
4. ul. Jaworowa – od ścieżki leśnej do skrzyżowania z ul. Pilotów
5. ul. Pilotów – na całej długości do winnicy Tereny w koło wieży obserwacyjnej
6. ul. Urzędnicza – na całej długości od przepompowni do ul. Górnicznej
7. ul. Górnicza – od skrzyżowania z ul. Urzędniczą do parkingu przy LCK

Trasa na dystansie 5 km – jedna pętla      Trasa na dystansie 10 km – dwie pętle

## Ograniczenia w ruchu drogowym

1. Zmiana trasy autobusu linii 15 w godz. 13.30 – 15.30 /pominięcie w tych godzinach przystanków w Libiążu – Libiąż Kopalnia Janina - zgodnie z rozkładem jazdy ograniczenie dot. pięciu kursów: o godz. 13.39, 14.23, 15.18 w kierunku Młoszowej oraz o godz. 13.43 i 14.49 w kierunku Libiąża.
2. Zmiana trasy autobusu linii 38 w godz. 13.30 – 15.30 /pominięcie w tych godzinach przystanków w Libiążu – Libiąż Rondo Siedmiu Dróg - zgodnie z Rozkładem jazdy ograniczenie dot. dwóch kursów: o godz. 13.43 w kierunku Libiąża oraz o godz. 14.10 w kierunku Chrzanowa.
3. Zamknięcie ulicy Górnicznej w godz. 13.45 – 15.30 - na odcinku od skrzyżowania z ulicą Św. Barbary do Ronda 7 Dróg/droga powiatowa/.
4. Zamknięcie Ronda 7 Dróg w godz. 13.45 – 15.30 /skrzyżowanie dróg powiatowych i gminnych/.
5. Zamknięcie ulicy Leśnej w godz. 13.45 – 15.30 - na odcinku od Ronda 7 Dróg do skrzyżowania ze ścieżką leśną. /droga gminna/.
6. Zamknięcie ulicy Jaworowej w godz. 13.45 – 15.30 - na odcinku od skrzyżowania ze ścieżką leśną do skrzyżowania z ul. Pilotów. /droga powiatowa/.
7. Zamknięcie ulicy Pilotów w godz. 13.45 – 15.30 - na całej długości. /droga gminna/.
8. Ograniczenie ruchu w godz. 13.45 – 15.30 - skrzyżowanie ul. Pilotów z ul. Szybowcową. /drogi gminne/.
9. Zamknięcie ulicy Urzędniczej w godz. 13.45 – 15.30 - na całej długości. /droga gminna/.